
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 10.1. 2023 od 14:00 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 
 

 

Místo konání:  

ZŠ Vendryně 236, okr. FM 

 

Účastníci jednání:  Mgr. Bohuslava Burá 

   Mgr. Nina Cimbolincová 

   Mgr. Eva Gibiecová 

   Mgr. Jana Heczková 

 

Host:   Bc. Martina Sikorová 

viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

 

1. Aktuální informace – Bc. Sikorová 

2. Spolupráce s projektem SYPO 

3. Příprava aktivit 

4. Různé 

 

 

Ad 1) 

Jednání pracovní skupiny se zúčastnila paní Sikorová z realizačního týmu projektu. Ocenila práci 

na revizi SWOT analýzy a požádala o návrhy na místního lídra. Po několika návrzích byl osloven 

PhDr. Dalibor Pyszko, ředitel SŠ, ZŠ a MŠ, Třinec, Jablunkovská 241, který s tímto souhlasil. 

P. Sikorová znovu podrobně probrala metodický výklad pro posuzování aktivit všech skupin. 

Domluvili jsme se, že dodá potřebné podklady a skupina vytvoří nová kritéria pro posuzování 

rovného přístupu a to následně provede.  

Termín – ihned po zaslání přehledu aktivit. 

 

Ad 2) 

P. Sikorová připomněla spolupráci s projektem SYPO, členové pracovní skupiny by se rádi přes 

projekt SYPO účastnili vybraných webinářů, bohužel nabídka webinářů není vždy odpovídající 

tomu, co je zrovna v praxi potřeba. 

 

 

Ad3) 

Dohodli jsme se na termínech dalších aktivit, které na jaře budeme pořádat v rámci sdílení 

zkušeností a plánování aktivit. 28. 2. 2023 v 14,00 v SŠ, ZŠ a MŠ, Třinec -  setkání školních 



 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 2 

poradenských týmů. Na setkání bude pozvána za PPP Třinec Mgr. Křížová. Zatím uvažujeme o 

pozvání také školních metodiků prevence, v tom případě se bude muset přizpůsobit program 

setkání. 

Zodpovídá : Mgr. Jana Heczková, Mgr. E. Gibiecová. 

 

14. 3. 2023 nebo 21. 3. 2023 v 15,30 proběhne v rámci setkání pracovní skupiny diskusní setkání 

s logopedem a zástupci rodičů. Setkání proběhne v knihovně v Třinci. P. Sikorová má zajistit 

volný termín. Uvědomujeme si, že stav řeči dětí před zápisem do základní školy je velmi aktuální 

a potřebné téma a je nutná diskuse s cílem sdílení této problematiky s rodiči.   

Zodpovídá: Mgr. J. Heczková 

 

18.4.2023  - 13,00 – V rámci setkání pracovní skupiny přizveme zástupce asistentů pedagogů 

s cílem sdílet zkušenosti a analyzovat potřeby v území. Setkání proběhne na ZŠ Zátopkových 

v Třinci. 

Zodpovídá: Mgr. E. Gibiecová 

 

Ad4) 

Mgr. Gibiecová informovala p. Sikorovou o stavu pomůcek, které má v evidenci. Všechny 

pomůcky jsou  rozděleny – propůjčeny školám, které projevily zájem. Pokud by bylo možné 

v rámci plánovaného projektu MAP IV nakoupit další, bylo by to přínosné.  

 

 

Komunikace v měsíci únoru bude především telefonická nebo on-line.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín dalšího setkání:  

Komunikace v měsíci únoru bude především telefonická nebo on-line.  

 

Zapisovatel: Mgr. Bohuslava Burá 

 


